a  expressao   de   meus   cumprimentos,   encaminho   para  a

tramitagao e votagao da Camara Municipal de Uba, mos termos do art.  55,11, da Lei Organica

UbEweuse, o Pro:]eto de Lei a;rlexo, qua CCAutoriza abertura de Cr6dito Adicional Especial at6 o limite

de   R$12.805,10   (doze  mil,   oitocentos  e  cinco  reais  e  dez  centavos),  junto  ao  or¢amento

municipal  de  2023,  recursos  de  custeio,  proveniente  da  Portaria  do  Minist6rio  da  Satide  n°

1981/2022, no dmbito da Secretaria Municipal de Savide e dd outras providencias " .

0  Projeto  de  lei  tern  origem  em  solicitacao  da  Secretaria  Municipal  de  Satide  e  se

[...]

criagao  dessas  dotag6es,  via  cr6dito  adicional,   os  recursos  precisariam  ser  devolvidos  a

origem, o que contraria o interesse pdblico e, por certo, o interesse dos ilustres vereadores.

Atenciosamente,

PROJET0 DE LEI N°
Autoriza    abertura   de    Cr6dito    Adicional    Especial    ate    o    limite    de

RS12.805,10   (doze  mil,   oitocentos   e   cinco  reais   e   dez   centavos),

junto   ao   or€amento   municipal   de    2023,    recursos   de    custeio,

proveniente  da  Portaria  do  Minist6rio  da  Savide  n°  1981/2022,  no
dmbito da Secretaria Municipal de Sadde e dd outras providencias.